岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

オールぎふＤＸ研修の受講者募集を開始します

 県では、社会人に共通して求められる基礎的なデジタル知識の習得やリスキリングへ

の取組みを支援し、県内ＤＸのさらなる推進を図るため、ＩＴパスポート試験対策講座、

情報セキュリティマネジメント試験対策講座等が受講できる「オールぎふＤＸ研修」の

募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ 研修の概要

  一度申し込みいただくと、１００以上の講座が受講可能です。

・ＩＴパスポート試験対策講座（約４０時間）

・情報セキュリティマネジメント試験対策講座（約２０時間）

・その他のＡＩ、データサイエンス等ＤＸ関連講座（約１２０時間）

２ 受講期間

令和６年７月１日（月）～令和６年９月３０日（月）

※受講期間内に限り、希望する講座をいつでも好きな時間に受講いただけます。

３ 受講方法

  オンライン（パソコン、スマートフォン、タブレット）

４ 受講費用

 無料（通信費等は各個人負担となります）

５ 受講要件

    岐阜県内に住所を有する個人、企業等でＩＴパスポート試験又は情報セキュリティ

マネジメント試験の受験を希望する者

※後日、上記いずれかの試験の受験結果を報告いただく必要があります。

６ 募集人数

 ２００人程度（先着順）

※受講決定者には、別途研修の受講方法をお知らせします。

令和６年５月２４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

デジタル

戦略推進課

デジタル

推進係
藤原 一希

内線 2716

直通 058-272-8153

ＦＡＸ 058-278-2596

７ 募集期間

  令和６年５月２７日（月）～６月１６日（日）

８ 申込方法

下記のＷｅｂフォームよりお申し込みください。

https://www.ejinzai.jp/net-seminar/pref_gifu/contact

※応募に係る個人情報については、岐阜県及び研修提供事業者(㈱ビズアップ総

研)において適切に管理し、本事業の実施に係る事項以外には使用しません。

９ 問合せ先

  岐阜県清流の国推進部デジタル推進局デジタル戦略推進課 デジタル推進係

    TEL：058-272-8153 FAX：058-278-2596 MAIL：c11178@pref.gifu.lg.jp

https://www.ejinzai.jp/net-seminar/pref_gifu/contact
mailto:c11178@pref.gifu.lg.jp